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Gminne Obchody Święta Niepodległości w Krzywczy

Oprac.: P. Jurkiewicz

W niedzielę, 10 listopada 2024 roku, mieszkańcy Krzywczy uczcili 106. rocznicę odzyskania przez
Polskę niepodległości podczas uroczystych obchodów, które połączyły tradycję z nowoczesnymi
formami upamiętnienia historii. Wydarzenia te przyciągnęły wielu mieszkańców gminy, a ich
wyjątkowa oprawa pozostawiła głębokie wrażenie. Powiat Przemyski reprezentowali Piotr Pękalski
Przewodniczący Rady Powiatu Przemyskiego, Witold Szpytman Sekretarz Powiatu Przemyskiego i
Agata Wiśniowska Radna Powiatu Przemyskiego.
Obchody rozpoczęły się uroczystą mszą świętą, odprawioną w intencji Ojczyzny oraz bohaterów,
którzy bronili Ziemi Krzywieckiej na przestrzeni wieków. Po liturgii uczestnicy zgromadzili się przy
Pomniku Obrońców Ziemi Krzywieckiej, upamiętniającym walki toczone w latach 1939–1946.
Podniosłą atmosferę podkreśliło wspólne odśpiewanie hymnu państwowego. Następnie odbył się
Apel Pamięci, podczas którego przywołano sylwetki bohaterów walczących o wolność. Na
zakończenie tej części wydarzenia delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze pod pomnikiem, oddając
hołd tym, którzy oddali życie za wolność Ojczyzny.
Szczególnym punktem obchodów było odsłonięcie muralu dedykowanego 11. Karpackiej Dywizji
Piechoty, która odegrała kluczową rolę w walkach o wolność Polski. Malowidło, powstałe z inicjatywy
władz gminy i lokalnych społeczników, stało się symbolicznym mostem między historią a
współczesnością. Wacław Pawłowski Wójt Gminy Krzywcza w swoim przemówieniu podkreślił, że
mural ma przypominać przyszłym pokoleniom o odwadze i poświęceniu żołnierzy tej legendarnej
formacji.

https://powiat.przemysl.pl/gminne-obchody-swieta-niepodleglosci-w-krzywczy-2/


Na zakończenie uroczystości uczniowie Zespołu Szkół w Krzywczy zaprezentowali program
artystyczny, na który złożyły się patriotyczne pieśni, wiersze oraz inscenizacje przywołujące
wydarzenia sprzed ponad wieku. Młodzież swoją energią i zaangażowaniem wprowadziła
zgromadzonych w wyjątkowy nastrój.
Tegoroczne obchody Święta Niepodległości w Krzywczy były dowodem na to, jak ważne jest
pielęgnowanie pamięci o przeszłości i przekazywanie jej młodszym pokoleniom. Dzięki takim
inicjatywom historia nie tylko ożywa, ale staje się częścią codziennego życia lokalnego.
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